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Każdy z nas od najmłodszych lat zadaje sobie różne pytania dotyczące przyszłości. Kim
będę? Co w swoim życiu mogę osiągnąć? Jaki zawód do mnie pasuje, jaka praca jest dla
mnie najlepsza? Czy mam jakieś specjalne uzdolnienia, dzięki którym mogę osiągnąć
sukces? Na te wszystkie pytania uczniowie "Jedynki" mogli znaleźć dobrze przygotowane
wskazówki.

W środę, 25 lutego, w auli Gimnazjum Samorządowego nr 1 już po raz drugi została zorganizowana
Giełda Zawodów i Praktyk. Głównym celem spotkania było przybliżenie młodzieży specyfiki zawodów
takich jak: ratownik medyczny, fryzjer, policjant, stolarz, mechanik pojazdów samochodowych,
kucharz, fotograf, kamieniarz, geodeta, czy krawiec.

Uczniowie mieli niepowtarzalną okazję, by dowiedzieć się o plusach i minusach wykonywanego
zawodu, predyspozycjach, jakimi muszą się wykazać oraz jaką drogę kształcenia wybrać, aby móc w
przyszłości wykonywać wymarzoną profesję. Dla osób, które nie są jeszcze zdecydowane, to ostatni
dzwonek na podjęcie jednej z najważniejszych decyzji w swoim życiu. Na spotkanie przybyli licznie
nie tylko uczniowie, ale również rodzice, którzy wspierali swoje dzieci w tej trudnej decyzji.
Zaproszeni goście: przedsiębiorcy, właściciele firm oraz przedstawiciele poszczególnych zawodów,
odpowiadali na liczne pytania kierowane do nich ze strony publiczności. W interesujący sposób



opowiedzieli, jak wygląda ich dzień pracy. Pokazali również, że marzenia mogą stać się
rzeczywistością, a zawód dający satysfakcję jest na wyciągnięcie ręki.

- Bardzo udane spotkanie - oceniła na koniec dyrektorka szkoły, Aleksandra Skubij. - Mimo
podejmowanych cyklicznych zajęć zawodoznawczych okazuje się, że uczniowie nadal nie wiedzą, w
którym kierunku się kształcić. Świadomość obranych celów staje się często najlepszą motywacją, a
przede wszystkim o chęć podejmowania wyzwań i planowanie przyszłości nam chodzi.

Spotkanie zakończyła główna organizatorka, pani Beata Niksa:

- Warto więc chodzić do szkoły, opanować tajniki wiedzy, poznać samego siebie i swoje możliwości,
aby w przyszłości być człowiekiem sukcesu, człowiekiem czynnym zawodowo na rynku pracy -
powiedziała pani Beata, po czym zacytowała Konfucjusza: "Wybierz sobie zawód, który lubisz, a całe
życie nie będziesz musiał pracować."

Spotkanie zostało zorganizowane przez panią Beatę Niksę, szkolnego doradcę zawodowego wspólnie
z Cechem Rzemiosł Różnych. Wśród pracodawców obecny był Starszy Cechu w Iławie, Mirosław
Mazur, jego zastępca, Marek Dolecki oraz wspomagająca organizację spotkania Barbara
Zakrzewska.

Beata Niksa, fot. AS, Andrzej Musiński.
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